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58º JOGOS ABERTOS DE SANTA CATARINA  
RESULTADOS GINÁSTICA ARTÍSTICA 
Cacador, 15 a 16 de setembro de 2018 

 

CAVALO COM ALÇAS – GINÁSTICA ARTÍSTICA MASCULINA 
 

Nº GINÁSTA MUNICÍPIO NOTA D NOTA E DED N FINAL 

1 EVERSON ANDERSON DA COSTA BALNEÁRIO CAMBORIÚ 13,400 1,500 0,000 11,900 

2 ROBERT WILLIAN DUTRA RIBEIRO ITAJAÍ 13,900 2,100 0,000 11,800 

3 TOMAS VITACHI SOARES SIQUEIRA ITAJAÍ 13,200 1,600 0,000 11,600 

4 LUCAS FELLIPE MONDINI PEREIRA ITAJAÍ 13,100 2,100 0,000 11,000 

5 EMERSON ANDERSON DA COSTA BALNEÁRIO CAMBORIÚ 13,100 2,700 0,000 10,400 

6 ANDRE FELIPE INGNACIO BALNEÁRIO CAMBORIÚ 12,300 2,300 0,000 10,000 

7 RUAN PABLO FRANCISCO BLUMENAU 12,300 2,450 0,000 9,850 

8 DOUGLAS SILVA BLUMENAU 12,500 2,650 0,000 9,850 

9 GIOVANNI SABINO BLUMENAU 12,300 2,650 0,000 9,650 

10 MARCO AURÉLIO RODRIGUES DOS SANTOS BLUMENAU 12,400 2,900 0,000 9,500 

11 JORGE LUIZ DE SOUZA FILHO BLUMENAU 12,400 3,500 0,000 8,900 

12 RAMON BARRETO SANTANA CRICIÚMA 11,800 3,850 0,000 7,950 

13 NICOLAS PIERRI CÓRDOVA DA SILVA SÃO JOSÉ 11,800 4,950 0,000 6,850 

14 LUCAS GAMBETA FERNANDES JOINVILLE 11,800 5,100 0,000 6,700 

15 RUAN FRANCISCO PINTO BALNEÁRIO CAMBORIÚ 11,600 6,800 0,000 4,800 

16 ERICK GIOVANNI TOSE BLUMENAU 11,700 7,900 0,000 3,800 

17 RENAN VICTOR HRUSCHKA SÃO BENTO DO SUL 11,500 7,750 0,000 3,750 

18 DOUGLAS RAFAEL SANTOS OLIVEIRA ITAJAÍ 11,600 8,350 0,000 3,250 

19 FELIPE MOREIRA JOINVILLE 11,700 8,700 0,000 3,000 

20 ARTHUR FERREIRA DE MAGALHÃES ANTÔNIO CARLOS 10,900 8,600 0,000 2,300 

21 ROBSON LUIS AMARAL BALNEÁRIO CAMBORIÚ 0,000 0,000 0,000 0,000 

21 ALAN WILLIAN BIASSIO FERNANDES BALNEÁRIO CAMBORIÚ 0,000 0,000 0,000 0,000 
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21 ALEXANDRE CHIPRAUSKI TESTOLIN CHAPECÓ 0,000 0,000 0,000 0,000 

21 GUILHERME RICARDO MILEK RAMOS CHAPECÓ 0,000 0,000 0,000 0,000 

21 WANDERSON NUNES SOBRINHO CHAPECÓ 0,000 0,000 0,000 0,000 

21 YORAN ALONSO DE SOUSA CRICIÚMA 0,000 0,000 0,000 0,000 

21 BRUNO BONACIR COELHO FLORIANÓPOLIS 0,000 0,000 0,000 0,000 

21 KAUAN SANTOS LAGUNA FLORIANÓPOLIS 0,000 0,000 0,000 0,000 

21 FELIPE DI BERNARDI FERREIRA DA SILVA FLORIANÓPOLIS 0,000 0,000 0,000 0,000 

21 ESTEFANO TAFAREL PEREIRA ITAJAÍ 0,000 0,000 0,000 0,000 

21 RODRIGO MARCOS DA SILVA ITAJAÍ 0,000 0,000 0,000 0,000 

21 GABRIEL PEREIRA DOS SANTOS JOINVILLE 0,000 0,000 0,000 0,000 

21 ALBERTO DALMARCO NETO JOINVILLE 0,000 0,000 0,000 0,000 

21 ISRAEL VIEIRA RAMOS SÃO BENTO DO SUL 0,000 0,000 0,000 0,000 
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SOLO – GINÁSTICA ARTÍSTICA MASCULINA 

 

Nº GINÁSTA MUNICÍPIO NOTA D NOTA E DED N FINAL 

1 ERICK GIOVANNI TOSE BLUMENAU 14,200 1,600 0,000 12,600 

2 ROBERT WILLIAN DUTRA RIBEIRO ITAJAÍ 13,700 1,150 0,000 12,550 

3 DOUGLAS SILVA BLUMENAU 14,200 1,500 0,300 12,400 

4 TOMAS VITACHI SOARES SIQUEIRA ITAJAÍ 13,100 0,950 0,300 11,850 

5 LUCAS FELLIPE MONDINI PEREIRA ITAJAÍ 13,300 1,450 0,300 11,550 

5 EVERSON ANDERSON DA COSTA BALNEÁRIO CAMBORIÚ 13,000 1,150 0,300 11,550 

7 EMERSON ANDERSON DA COSTA BALNEÁRIO CAMBORIÚ 13,000 1,500 0,000 11,500 

8 NICOLAS PIERRI CÓRDOVA DA SILVA SÃO JOSÉ 13,200 1,450 0,300 11,450 

9 RUAN PABLO FRANCISCO BLUMENAU 13,000 1,400 0,300 11,300 

10 RUAN FRANCISCO PINTO BALNEÁRIO CAMBORIÚ 12,500 1,000 0,300 11,200 

11 DOUGLAS RAFAEL SANTOS OLIVEIRA ITAJAÍ 12,800 1,450 0,300 11,050 

12 MARCO AURÉLIO RODRIGUES DOS SANTOS BLUMENAU 13,000 2,300 0,300 10,400 

13 RENAN VICTOR HRUSCHKA SÃO BENTO DO SUL 12,600 1,950 0,300 10,350 

14 ALBERTO DALMARCO NETO JOINVILLE 12,400 1,850 0,300 10,250 

15 LUCAS GAMBETA FERNANDES JOINVILLE 12,800 2,300 0,300 10,200 

16 BRUNO BONACIR COELHO FLORIANÓPOLIS 12,200 1,950 0,300 9,950 

17 ANDRE FELIPE INGNACIO BALNEÁRIO CAMBORIÚ 12,700 3,350 0,600 8,750 

18 FELIPE MOREIRA JOINVILLE 12,300 5,750 0,400 6,150 

19 RAMON BARRETO SANTANA CRICIÚMA 12,200 5,800 0,300 6,100 

20 KAUAN SANTOS LAGUNA FLORIANÓPOLIS 11,500 5,500 0,300 5,700 

21 ROBSON LUIS AMARAL BALNEÁRIO CAMBORIÚ 12,400 6,400 0,400 5,600 

22 ISRAEL VIEIRA RAMOS SÃO BENTO DO SUL 11,600 5,700 0,300 5,600 

23 ARTHUR FERREIRA DE MAGALHÃES ANTÔNIO CARLOS 11,400 9,000 0,600 1,800 

24 ALAN WILLIAN BIASSIO FERNANDES BALNEÁRIO CAMBORIÚ 0,000 0,000 0,000 0,000 

24 JORGE LUIZ DE SOUZA FILHO BLUMENAU 0,000 0,000 0,000 0,000 

24 GIOVANNI SABINO BLUMENAU 0,000 0,000 0,000 0,000 
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24 ALEXANDRE CHIPRAUSKI TESTOLIN CHAPECÓ 0,000 0,000 0,000 0,000 

24 GUILHERME RICARDO MILEK RAMOS CHAPECÓ 0,000 0,000 0,000 0,000 

24 WANDERSON NUNES SOBRINHO CHAPECÓ 0,000 0,000 0,000 0,000 

24 YORAN ALONSO DE SOUSA CRICIÚMA 0,000 0,000 0,000 0,000 

24 FELIPE DI BERNARDI FERREIRA DA SILVA FLORIANÓPOLIS 0,000 0,000 0,000 0,000 

24 ESTEFANO TAFAREL PEREIRA ITAJAÍ 0,000 0,000 0,000 0,000 

24 RODRIGO MARCOS DA SILVA ITAJAÍ 0,000 0,000 0,000 0,000 

24 GABRIEL PEREIRA DOS SANTOS JOINVILLE 0,000 0,000 0,000 0,000 
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ARGOLAS – GINÁSTICA ARTÍSTICA MASCULINA 
 

Nº GINÁSTA MUNICÍPIO NOTA D NOTA E DED N FINAL 

1 RODRIGO MARCOS DA SILVA ITAJAÍ 13,800 1,750 0,000 12,050 

2 TOMAS VITACHI SOARES SIQUEIRA ITAJAÍ 13,800 2,050 0,000 11,750 

3 ROBERT WILLIAN DUTRA RIBEIRO ITAJAÍ 13,400 1,950 0,000 11,450 

4 EVERSON ANDERSON DA COSTA BALNEÁRIO CAMBORIÚ 13,300 2,050 0,000 11,250 

5 ERICK GIOVANNI TOSE BLUMENAU 12,700 1,950 0,300 10,450 

6 DOUGLAS SILVA BLUMENAU 12,500 2,150 0,000 10,350 

7 ANDRE FELIPE INGNACIO BALNEÁRIO CAMBORIÚ 13,300 2,700 0,300 10,300 

8 RAMON BARRETO SANTANA CRICIÚMA 11,800 1,350 0,300 10,150 

9 LUCAS FELLIPE MONDINI PEREIRA ITAJAÍ 12,300 1,900 0,300 10,100 

10 MARCO AURÉLIO RODRIGUES DOS SANTOS BLUMENAU 11,700 1,400 0,300 10,000 

11 ESTEFANO TAFAREL PEREIRA ITAJAÍ 11,900 1,700 0,300 9,900 

12 GIOVANNI SABINO BLUMENAU 12,700 2,900 0,000 9,800 

13 RUAN FRANCISCO PINTO BALNEÁRIO CAMBORIÚ 11,900 1,950 0,300 9,650 

13 EMERSON ANDERSON DA COSTA BALNEÁRIO CAMBORIÚ 11,900 1,950 0,300 9,650 

15 JORGE LUIZ DE SOUZA FILHO BLUMENAU 11,700 1,800 0,300 9,600 

16 LUCAS GAMBETA FERNANDES JOINVILLE 11,700 2,000 0,300 9,400 

17 ROBSON LUIS AMARAL BALNEÁRIO CAMBORIÚ 11,700 2,050 0,300 9,350 

18 DOUGLAS RAFAEL SANTOS OLIVEIRA ITAJAÍ 11,900 2,300 0,300 9,300 

19 RUAN PABLO FRANCISCO BLUMENAU 11,700 2,350 0,300 9,050 

20 FELIPE MOREIRA JOINVILLE 11,600 5,600 0,300 5,700 

21 RENAN VICTOR HRUSCHKA SÃO BENTO DO SUL 11,600 5,850 0,300 5,450 

22 BRUNO BONACIR COELHO FLORIANÓPOLIS 11,500 5,950 0,300 5,250 

23 NICOLAS PIERRI CÓRDOVA DA SILVA SÃO JOSÉ 11,300 7,900 0,300 3,100 

24 ALBERTO DALMARCO NETO JOINVILLE 10,900 7,650 0,300 2,950 

25 FELIPE DI BERNARDI FERREIRA DA SILVA FLORIANÓPOLIS 10,300 9,450 0,300 0,550 

26 KAUAN SANTOS LAGUNA FLORIANÓPOLIS 10,100 9,700 0,300 0,100 



 

      ESTADO DE SANTA CATARINA                                                     

      SECRETARIA DE ESTADO DE TURISMO, CULTURA E ESPORTE  

      FUNDAÇÃO CATARINENSE DE ESPORTE – FESPORTE 

Página 6  
Rua Comandante José Ricardo Nunes, 79 – Florianópolis/SC CEP: 88070-220 

Fone: 48 - 32711800 www.fesporte.sc.gov.br fesporte@fesporte.sc.gov.br 

27 ARTHUR FERREIRA DE MAGALHÃES ANTÔNIO CARLOS 0,000 0,000 0,000 0,000 

27 ALAN WILLIAN BIASSIO FERNANDES BALNEÁRIO CAMBORIÚ 0,000 0,000 0,000 0,000 

27 ALEXANDRE CHIPRAUSKI TESTOLIN CHAPECÓ 0,000 0,000 0,000 0,000 

27 GUILHERME RICARDO MILEK RAMOS CHAPECÓ 0,000 0,000 0,000 0,000 

27 WANDERSON NUNES SOBRINHO CHAPECÓ 0,000 0,000 0,000 0,000 

27 YORAN ALONSO DE SOUSA CRICIÚMA 0,000 0,000 0,000 0,000 

27 GABRIEL PEREIRA DOS SANTOS JOINVILLE 0,000 0,000 0,000 0,000 

27 ISRAEL VIEIRA RAMOS SÃO BENTO DO SUL 0,000 0,000 0,000 0,000 
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PARALELAS – GINÁSTICA ARTÍSTICA MASCULINA 

Nº GINÁSTA MUNICÍPIO NOTA D NOTA E DED N FINAL 

1 ROBERT WILLIAN DUTRA RIBEIRO ITAJAÍ 13,200 1,100 0,000 12,100 

2 TOMAS VITACHI SOARES SIQUEIRA ITAJAÍ 13,600 1,650 0,000 11,950 

3 RODRIGO MARCOS DA SILVA ITAJAÍ 13,100 1,300 0,000 11,800 

4 EVERSON ANDERSON DA COSTA BALNEÁRIO CAMBORIÚ 12,900 1,300 0,000 11,600 

5 ERICK GIOVANNI TOSE BLUMENAU 13,600 2,650 0,000 10,950 

6 DOUGLAS SILVA BLUMENAU 13,100 2,150 0,000 10,950 

7 MARCO AURÉLIO RODRIGUES DOS SANTOS BLUMENAU 12,300 1,350 0,000 10,950 

8 EMERSON ANDERSON DA COSTA BALNEÁRIO CAMBORIÚ 12,900 2,000 0,000 10,900 

9 ESTEFANO TAFAREL PEREIRA ITAJAÍ 12,900 2,100 0,000 10,800 

10 RUAN PABLO FRANCISCO BLUMENAU 12,300 1,650 0,000 10,650 

10 LUCAS FELLIPE MONDINI PEREIRA ITAJAÍ 12,300 1,650 0,000 10,650 

12 DOUGLAS RAFAEL SANTOS OLIVEIRA ITAJAÍ 12,300 1,900 0,000 10,400 

13 RAMON BARRETO SANTANA CRICIÚMA 12,300 2,150 0,000 10,150 

14 ANDRE FELIPE INGNACIO BALNEÁRIO CAMBORIÚ 12,400 2,400 0,000 10,000 

15 JORGE LUIZ DE SOUZA FILHO BLUMENAU 12,300 2,350 0,000 9,950 

16 RUAN FRANCISCO PINTO BALNEÁRIO CAMBORIÚ 12,300 2,700 0,000 9,600 

17 LUCAS GAMBETA FERNANDES JOINVILLE 12,400 4,100 0,500 7,800 

18 FELIPE MOREIRA JOINVILLE 11,500 6,850 0,000 4,650 

19 ROBSON LUIS AMARAL BALNEÁRIO CAMBORIÚ 11,500 7,350 0,000 4,150 

20 ALBERTO DALMARCO NETO JOINVILLE 11,800 8,350 0,000 3,450 

21 WANDERSON NUNES SOBRINHO CHAPECÓ 0,100 0,000 0,000 0,100 

22 ARTHUR FERREIRA DE MAGALHÃES ANTÔNIO CARLOS 0,000 0,000 0,000 0,000 

22 ALAN WILLIAN BIASSIO FERNANDES BALNEÁRIO CAMBORIÚ 0,000 0,000 0,000 0,000 

22 GIOVANNI SABINO BLUMENAU 0,000 0,000 0,000 0,000 

22 ALEXANDRE CHIPRAUSKI TESTOLIN CHAPECÓ 0,000 0,000 0,000 0,000 

22 GUILHERME RICARDO MILEK RAMOS CHAPECÓ 0,000 0,000 0,000 0,000 

22 YORAN ALONSO DE SOUSA CRICIÚMA 0,000 0,000 0,000 0,000 



 

      ESTADO DE SANTA CATARINA                                                     

      SECRETARIA DE ESTADO DE TURISMO, CULTURA E ESPORTE  

      FUNDAÇÃO CATARINENSE DE ESPORTE – FESPORTE 

Página 8  
Rua Comandante José Ricardo Nunes, 79 – Florianópolis/SC CEP: 88070-220 

Fone: 48 - 32711800 www.fesporte.sc.gov.br fesporte@fesporte.sc.gov.br 

22 BRUNO BONACIR COELHO FLORIANÓPOLIS 0,000 0,000 0,000 0,000 

22 KAUAN SANTOS LAGUNA FLORIANÓPOLIS 0,000 0,000 0,000 0,000 

22 FELIPE DI BERNARDI FERREIRA DA SILVA FLORIANÓPOLIS 0,000 0,000 0,000 0,000 

22 GABRIEL PEREIRA DOS SANTOS JOINVILLE 0,000 0,000 0,000 0,000 

22 RENAN VICTOR HRUSCHKA SÃO BENTO DO SUL 0,000 0,000 0,000 0,000 

22 ISRAEL VIEIRA RAMOS SÃO BENTO DO SUL 0,000 0,000 0,000 0,000 

22 NICOLAS PIERRI CÓRDOVA DA SILVA SÃO JOSÉ 0,000 0,000 0,000 0,000 
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SALTO – GINÁSTICA ARTÍSTICA MASCULINA 

 

Nº GINÁSTA MUNICÍPIO 
NOTA 

D NOTA E DED N FINAL 
NOTA 

D NOTA E DED N FINAL MÉDIA 

1 RODRIGO MARCOS DA SILVA ITAJAÍ 14,000 1,500 0,000 12,500 13,200 1,250 0,000 11,950 12,225 

2 DOUGLAS SILVA BLUMENAU 14,000 1,800 0,000 12,200 13,200 1,850 0,000 11,350 11,775 

3 ESTEFANO TAFAREL PEREIRA ITAJAÍ 14,000 1,800 0,000 12,200 13,200 2,200 0,000 11,000 11,600 

4 MARCO AURÉLIO RODRIGUES DOS SANTOS BLUMENAU 13,200 1,450 0,000 11,750 11,600 0,850 0,000 10,750 11,250 

5 ROBERT WILLIAN DUTRA RIBEIRO ITAJAÍ 14,000 2,300 0,000 11,700 12,000 1,300 0,000 10,700 11,200 

6 EVERSON ANDERSON DA COSTA 
BALNEÁRIO 
CAMBORIÚ 

13,200 1,400 0,000 11,800 12,000 1,500 0,000 10,500 11,150 

7 EMERSON ANDERSON DA COSTA 
BALNEÁRIO 
CAMBORIÚ 

13,200 1,400 0,000 11,800 12,000 1,600 0,000 10,400 11,100 

8 RUAN PABLO FRANCISCO BLUMENAU 12,400 1,550 0,000 10,850 11,600 1,000 0,000 10,600 10,725 

9 LUCAS GAMBETA FERNANDES JOINVILLE 11,600 1,400 0,000 10,200 11,600 1,650 0,000 9,950 10,075 

10 ROBSON LUIS AMARAL 
BALNEÁRIO 
CAMBORIÚ 

12,200 2,000 0,000 10,200 11,800 2,200 0,100 9,500 9,850 

11 ALBERTO DALMARCO NETO JOINVILLE 11,600 1,800 0,000 9,800 11,600 1,950 0,000 9,650 9,725 

12 FELIPE MOREIRA JOINVILLE 11,600 2,050 0,000 9,550 11,600 2,200 0,000 9,400 9,475 

13 ANDRE FELIPE INGNACIO 
BALNEÁRIO 
CAMBORIÚ 

12,000 3,050 0,000 8,950 12,200 2,300 0,100 9,800 9,375 

14 TOMAS VITACHI SOARES SIQUEIRA ITAJAÍ 13,200 1,400 0,000 11,800 0,000 0,000 0,000 0,000 5,900 

15 DOUGLAS RAFAEL SANTOS OLIVEIRA ITAJAÍ 13,200 1,800 0,000 11,400 0,000 0,000 0,000 0,000 5,700 

16 LUCAS FELLIPE MONDINI PEREIRA ITAJAÍ 13,200 1,950 0,000 11,250 0,000 0,000 0,000 0,000 5,625 

17 ERICK GIOVANNI TOSE BLUMENAU 14,000 2,700 0,300 11,000 0,000 0,000 0,000 0,000 5,500 

18 RUAN FRANCISCO PINTO 
BALNEÁRIO 
CAMBORIÚ 

11,600 1,450 0,000 10,150 0,000 0,000 0,000 0,000 5,075 

19 RAMON BARRETO SANTANA CRICIÚMA 12,200 2,150 0,000 10,050 0,000 0,000 0,000 0,000 5,025 

20 FELIPE DI BERNARDI FERREIRA DA SILVA FLORIANÓPOLIS 11,600 2,400 0,000 9,200 0,000 0,000 0,000 0,000 4,600 

21 BRUNO BONACIR COELHO FLORIANÓPOLIS 11,600 3,200 0,000 8,400 0,000 0,000 0,000 0,000 4,200 

22 KAUAN SANTOS LAGUNA FLORIANÓPOLIS 11,600 3,450 0,000 8,150 0,000 0,000 0,000 0,000 4,075 
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23 ARTHUR FERREIRA DE MAGALHÃES 
ANTÔNIO 
CARLOS 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

23 ALAN WILLIAN BIASSIO FERNANDES 
BALNEÁRIO 
CAMBORIÚ 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

23 JORGE LUIZ DE SOUZA FILHO BLUMENAU 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

23 GIOVANNI SABINO BLUMENAU 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

23 ALEXANDRE CHIPRAUSKI TESTOLIN CHAPECÓ 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

23 GUILHERME RICARDO MILEK RAMOS CHAPECÓ 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

23 WANDERSON NUNES SOBRINHO CHAPECÓ 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

23 YORAN ALONSO DE SOUSA CRICIÚMA 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

23 GABRIEL PEREIRA DOS SANTOS JOINVILLE 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

23 RENAN VICTOR HRUSCHKA 
SÃO BENTO DO 

SUL 
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

23 ISRAEL VIEIRA RAMOS 
SÃO BENTO DO 

SUL 
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

23 NICOLAS PIERRI CÓRDOVA DA SILVA SÃO JOSÉ 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
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BARRA – GINÁSTICA ARTÍSTICA MASCULINA 

 

Nº GINÁSTA MUNICÍPIO NOTA D NOTA E DED N FINAL 

1 TOMAS VITACHI SOARES SIQUEIRA ITAJAÍ 12,900 1,000 0,000 11,900 

2 RODRIGO MARCOS DA SILVA ITAJAÍ 12,800 0,950 0,000 11,850 

3 DOUGLAS SILVA BLUMENAU 13,100 1,800 0,000 11,300 

4 ANDRE FELIPE INGNACIO BALNEÁRIO CAMBORIÚ 12,800 1,550 0,000 11,250 

5 ROBERT WILLIAN DUTRA RIBEIRO ITAJAÍ 13,200 2,200 0,000 11,000 

6 ERICK GIOVANNI TOSE BLUMENAU 12,800 2,100 0,000 10,700 

7 EVERSON ANDERSON DA COSTA BALNEÁRIO CAMBORIÚ 11,900 1,250 0,000 10,650 

8 LUCAS FELLIPE MONDINI PEREIRA ITAJAÍ 12,300 1,950 0,000 10,350 

9 MARCO AURÉLIO RODRIGUES DOS SANTOS BLUMENAU 12,300 2,350 0,000 9,950 

10 EMERSON ANDERSON DA COSTA BALNEÁRIO CAMBORIÚ 12,000 2,150 0,000 9,850 

11 JORGE LUIZ DE SOUZA FILHO BLUMENAU 10,800 4,400 0,000 6,400 

12 RAMON BARRETO SANTANA CRICIÚMA 12,200 6,000 0,000 6,200 

13 LUCAS GAMBETA FERNANDES JOINVILLE 10,100 9,050 0,000 1,050 

14 FELIPE DI BERNARDI FERREIRA DA SILVA FLORIANÓPOLIS 10,100 9,100 0,000 1,000 

15 FELIPE MOREIRA JOINVILLE 10,100 9,250 0,000 0,850 

16 ARTHUR FERREIRA DE MAGALHÃES ANTÔNIO CARLOS 0,000 0,000 0,000 0,000 

16 ROBSON LUIS AMARAL BALNEÁRIO CAMBORIÚ 0,000 0,000 0,000 0,000 

16 RUAN FRANCISCO PINTO BALNEÁRIO CAMBORIÚ 0,000 0,000 0,000 0,000 

16 ALAN WILLIAN BIASSIO FERNANDES BALNEÁRIO CAMBORIÚ 0,000 0,000 0,000 0,000 

16 RUAN PABLO FRANCISCO BLUMENAU 0,000 0,000 0,000 0,000 

16 GIOVANNI SABINO BLUMENAU 0,000 0,000 0,000 0,000 

16 ALEXANDRE CHIPRAUSKI TESTOLIN CHAPECÓ 0,000 0,000 0,000 0,000 

16 GUILHERME RICARDO MILEK RAMOS CHAPECÓ 0,000 0,000 0,000 0,000 

16 WANDERSON NUNES SOBRINHO CHAPECÓ 0,000 0,000 0,000 0,000 

16 YORAN ALONSO DE SOUSA CRICIÚMA 0,000 0,000 0,000 0,000 

16 BRUNO BONACIR COELHO FLORIANÓPOLIS 0,000 0,000 0,000 0,000 
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16 KAUAN SANTOS LAGUNA FLORIANÓPOLIS 0,000 0,000 0,000 0,000 

16 ESTEFANO TAFAREL PEREIRA ITAJAÍ 0,000 0,000 0,000 0,000 

16 DOUGLAS RAFAEL SANTOS OLIVEIRA ITAJAÍ 0,000 0,000 0,000 0,000 

16 GABRIEL PEREIRA DOS SANTOS JOINVILLE 0,000 0,000 0,000 0,000 

16 ALBERTO DALMARCO NETO JOINVILLE 0,000 0,000 0,000 0,000 

16 RENAN VICTOR HRUSCHKA SÃO BENTO DO SUL 0,000 0,000 0,000 0,000 

16 ISRAEL VIEIRA RAMOS SÃO BENTO DO SUL 0,000 0,000 0,000 0,000 

16 NICOLAS PIERRI CÓRDOVA DA SILVA SÃO JOSÉ 0,000 0,000 0,000 0,000 
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INDIVIDUAL GERAL – GINÁSTICA ARTÍSTICA MASCULINA 

 

Nº GINÁSTA MUNICÍPIO SOLO CAVALO ARGOLAS SALTO PARALELAS BARRA NOTA F 

1 TOMAS VITACHI SOARES SIQUEIRA ITAJAÍ 11,850 11,600 11,750 11,800 11,950 11,900 70,850 

2 ROBERT WILLIAN DUTRA RIBEIRO ITAJAÍ 12,550 11,800 11,450 11,700 12,100 11,000 70,600 

3 EVERSON ANDERSON DA COSTA BALNEÁRIO CAMBORIÚ 11,550 11,900 11,250 11,800 11,600 10,650 68,750 

4 DOUGLAS SILVA BLUMENAU 12,400 9,850 10,350 12,200 10,950 11,300 67,050 

5 LUCAS FELLIPE MONDINI PEREIRA ITAJAÍ 11,550 11,000 10,100 11,250 10,650 10,350 64,900 

6 EMERSON ANDERSON DA COSTA BALNEÁRIO CAMBORIÚ 11,500 10,400 9,650 11,800 10,900 9,850 64,100 

7 MARCO AURÉLIO RODRIGUES DOS SANTOS BLUMENAU 10,400 9,500 10,000 11,750 10,950 9,950 62,550 

8 ERICK GIOVANNI TOSE BLUMENAU 12,600 3,800 10,450 11,000 10,950 10,700 59,500 

9 ANDRE FELIPE INGNACIO BALNEÁRIO CAMBORIÚ 8,750 10,000 10,300 8,950 10,000 11,250 59,250 

10 RUAN PABLO FRANCISCO BLUMENAU 11,300 9,850 9,050 10,850 10,650 0,000 51,700 

11 RAMON BARRETO SANTANA CRICIÚMA 6,100 7,950 10,150 10,050 10,150 6,200 50,600 

12 RODRIGO MARCOS DA SILVA ITAJAÍ 0,000 0,000 12,050 12,500 11,800 11,850 48,200 

13 RUAN FRANCISCO PINTO BALNEÁRIO CAMBORIÚ 11,200 4,800 9,650 10,150 9,600 0,000 45,400 

13 DOUGLAS RAFAEL SANTOS OLIVEIRA ITAJAÍ 11,050 3,250 9,300 11,400 10,400 0,000 45,400 

15 LUCAS GAMBETA FERNANDES JOINVILLE 10,200 6,700 9,400 10,200 7,800 1,050 45,350 

16 JORGE LUIZ DE SOUZA FILHO BLUMENAU 0,000 8,900 9,600 0,000 9,950 6,400 34,850 

17 ESTEFANO TAFAREL PEREIRA ITAJAÍ 0,000 0,000 9,900 12,200 10,800 0,000 32,900 

18 FELIPE MOREIRA JOINVILLE 6,150 3,000 5,700 9,550 4,650 0,850 29,900 

19 ROBSON LUIS AMARAL BALNEÁRIO CAMBORIÚ 5,600 0,000 9,350 10,200 4,150 0,000 29,300 

20 ALBERTO DALMARCO NETO JOINVILLE 10,250 0,000 2,950 9,800 3,450 0,000 26,450 

21 BRUNO BONACIR COELHO FLORIANÓPOLIS 9,950 0,000 5,250 8,400 0,000 0,000 23,600 

22 NICOLAS PIERRI CÓRDOVA DA SILVA SÃO JOSÉ 11,450 6,850 3,100 0,000 0,000 0,000 21,400 

23 RENAN VICTOR HRUSCHKA SÃO BENTO DO SUL 10,350 3,750 5,450 0,000 0,000 0,000 19,550 

24 GIOVANNI SABINO BLUMENAU 0,000 9,650 9,800 0,000 0,000 0,000 19,450 

25 KAUAN SANTOS LAGUNA FLORIANÓPOLIS 5,700 0,000 0,100 8,150 0,000 0,000 13,950 

26 FELIPE DI BERNARDI FERREIRA DA SILVA FLORIANÓPOLIS 0,000 0,000 0,550 9,200 0,000 1,000 10,750 
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27 ISRAEL VIEIRA RAMOS SÃO BENTO DO SUL 5,600 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 5,600 

28 ARTHUR FERREIRA DE MAGALHÃES ANTÔNIO CARLOS 1,800 2,300 0,000 0,000 0,000 0,000 4,100 

29 WANDERSON NUNES SOBRINHO CHAPECÓ 0,000 0,000 0,000 0,000 0,100 0,000 0,100 

30 ALAN WILLIAN BIASSIO FERNANDES BALNEÁRIO CAMBORIÚ 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

30 ALEXANDRE CHIPRAUSKI TESTOLIN CHAPECÓ 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

30 GUILHERME RICARDO MILEK RAMOS CHAPECÓ 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

30 YORAN ALONSO DE SOUSA CRICIÚMA 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

30 GABRIEL PEREIRA DOS SANTOS JOINVILLE 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
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INDIVIDUAL POR EQUIPE – GINÁSTICA ARTÍSTICA MASCULINA 

 

Nº GINÁSTA MUNICÍPIO SOLO CAVALO ARGOLAS SALTO PARALELAS BARRA NOTA F 

1 

ESTEFANO TAFAREL PEREIRA ITAJAÍ 0,000 0,000 9,900 12,200 10,800 0,000   

LUCAS FELLIPE MONDINI PEREIRA ITAJAÍ 11,550 11,000 10,100 11,250 10,650 10,350   

ROBERT WILLIAN DUTRA RIBEIRO ITAJAÍ 12,550 11,800 11,450 11,700 12,100 11,000   

DOUGLAS RAFAEL SANTOS OLIVEIRA ITAJAÍ 11,050 3,250 9,300 11,400 10,400 0,000   

RODRIGO MARCOS DA SILVA ITAJAÍ 0,000 0,000 12,050 12,500 11,800 11,850   

TOMAS VITACHI SOARES SIQUEIRA ITAJAÍ 11,850 11,600 11,750 11,800 11,950 11,900   

  
  

35,950 34,400 35,250 36,500 35,850 34,750 212,700 

 
  

       

Nº GINÁSTA MUNICÍPIO SOLO CAVALO ARGOLAS SALTO PARALELAS BARRA NOTA F 

2 

ERICK GIOVANNI TOSE BLUMENAU 12,600 3,800 10,450 11,000 10,950 10,700   

MARCO AURÉLIO RODRIGUES DOS SANTOS BLUMENAU 10,400 9,500 10,000 11,750 10,950 9,950   

RUAN PABLO FRANCISCO BLUMENAU 11,300 9,850 9,050 10,850 10,650 0,000   

DOUGLAS SILVA BLUMENAU 12,400 9,850 10,350 12,200 10,950 11,300   

JORGE LUIZ DE SOUZA FILHO BLUMENAU 0,000 8,900 9,600 0,000 9,950 6,400   

GIOVANNI SABINO BLUMENAU 0,000 9,650 9,800 0,000 0,000 0,000   

  
  

36,300 29,350 30,800 34,950 32,850 31,950 196,200 

          Nº GINÁSTA MUNICÍPIO SOLO CAVALO ARGOLAS SALTO PARALELAS BARRA NOTA F 

3 

EVERSON ANDERSON DA COSTA BALNEÁRIO CAMBORIÚ 11,550 11,900 11,250 11,800 11,600 10,650   

ROBSON LUIS AMARAL BALNEÁRIO CAMBORIÚ 5,600 0,000 9,350 10,200 4,150 0,000   

ANDRE FELIPE INGNACIO BALNEÁRIO CAMBORIÚ 8,750 10,000 10,300 8,950 10,000 11,250   

RUAN FRANCISCO PINTO BALNEÁRIO CAMBORIÚ 11,200 4,800 9,650 10,150 9,600 0,000   

ALAN WILLIAN BIASSIO FERNANDES BALNEÁRIO CAMBORIÚ 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000   

EMERSON ANDERSON DA COSTA BALNEÁRIO CAMBORIÚ 11,500 10,400 9,650 11,800 10,900 9,850   

  
  

34,250 32,300 31,200 33,800 32,500 31,750 195,800 
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Nº GINÁSTA MUNICÍPIO SOLO CAVALO ARGOLAS SALTO PARALELAS BARRA NOTA F 

4 

GABRIEL PEREIRA DOS SANTOS JOINVILLE 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000   

ALBERTO DALMARCO NETO JOINVILLE 10,250 0,000 2,950 9,800 3,450 0,000   

LUCAS GAMBETA FERNANDES JOINVILLE 10,200 6,700 9,400 10,200 7,800 1,050   

FELIPE MOREIRA JOINVILLE 6,150 3,000 5,700 9,550 4,650 0,850   

                  

                  

  
  

26,600 9,700 18,050 29,550 15,900 1,900 101,700 

  
         Nº GINÁSTA MUNICÍPIO SOLO CAVALO ARGOLAS SALTO PARALELAS BARRA NOTA F 

5 

RAMON BARRETO SANTANA CRICIÚMA 6,100 7,950 10,150 10,050 10,150 6,200   

YORAN ALONSO DE SOUSA CRICIÚMA 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000   

                  

                  

                  

                  

  
  

6,100 7,950 10,150 10,050 10,150 6,200 50,600 

 
        

 

Nº GINÁSTA MUNICÍPIO SOLO CAVALO ARGOLAS SALTO PARALELAS BARRA NOTA F 

6 

BRUNO BONACIR COELHO FLORIANÓPOLIS 9,950 0,000 5,250 8,400 0,000 0,000   

KAUAN SANTOS LAGUNA FLORIANÓPOLIS 5,700 0,000 0,100 8,150 0,000 0,000   

FELIPE DI BERNARDI FERREIRA DA SILVA FLORIANÓPOLIS 0,000 0,000 0,550 9,200 0,000 1,000   

                  

                  

                  

  
  

15,650 0,000 5,900 25,750 0,000 1,000 48,300 

          Nº GINÁSTA MUNICÍPIO SOLO CAVALO ARGOLAS SALTO PARALELAS BARRA NOTA F 

7 RENAN VICTOR HRUSCHKA SÃO BENTO DO SUL 10,350 3,750 5,450 0,000 0,000 0,000   
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ISRAEL VIEIRA RAMOS SÃO BENTO DO SUL 5,600 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000   

                  

                  

                  

                  

  
  

15,950 3,750 5,450 0,000 0,000 0,000 25,150 

          Nº GINÁSTA MUNICÍPIO SOLO CAVALO ARGOLAS SALTO PARALELAS BARRA NOTA F 

8 

NICOLAS PIERRI CÓRDOVA DA SILVA SÃO JOSÉ 11,450 6,850 3,100 0,000 0,000 0,000   

                  

                  

                  

                  

                  

  
  

11,450 6,850 3,100 0,000 0,000 0,000 21,400 

          Nº GINÁSTA MUNICÍPIO SOLO CAVALO ARGOLAS SALTO PARALELAS BARRA NOTA F 

9 

ARTHUR FERREIRA DE MAGALHÃES ANTÔNIO CARLOS 1,800 2,300 0,000 0,000 0,000 0,000   

                  

                  

                  

                  

                  

  
  

1,800 2,300 0,000 0,000 0,000 0,000 4,100 

          Nº GINÁSTA MUNICÍPIO SOLO CAVALO ARGOLAS SALTO PARALELAS BARRA NOTA F 

10 

ALEXANDRE CHIPRAUSKI TESTOLIN CHAPECÓ 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000   

GUILHERME RICARDO MILEK RAMOS CHAPECÓ 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000   

WANDERSON NUNES SOBRINHO CHAPECÓ 0,000 0,000 0,000 0,000 0,100 0,000   
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0,000 0,000 0,000 0,000 0,100 0,000 0,100 

 
 


